

Fanø Bryghus af 2009 ApS

Strandvejen 5

6720 Fanø

CVR-nr. 32269176

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

Dirigent

Navn: Frederik Heegaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fanø Bryghus af 2009 ApS
Strandvejen 5
6720 Fanø

CVR-nr.: 32269176
Hjemsted: Registreret i Fanø
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Frederik Poul Johannes Anker Heegaard
Lars Thuesen

Direktion

Claus Vinther

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at producere øl under brandet Fanø Bryghus, som sælges i vores Brygger Bar og til detailhandel samt Horeca.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Såvel etableringen af flere distributører i Danmark og nye eksportmarkeder i Europa, går fremad, men langsommere end forventet, hvilket medførte at omsætningen og resultatet i 2016 ikke blev indfriet.

2017 er startet med en aftalt udskiftning af en brygger, og ansættelse af en Bar og Event Manager, og sammen med billigere priser på færgetransport i ydersæsonerne, forventes der allerede i indeværende år en ikke ubetydelig stigning af omsætningen i vores bar.

Der overvejes i 2017 nye investeringer, som vil resultere i lavere produktionsomkostninger, lavere vedligeholdelsesomkostninger, samt øge kapaciteten. Den større kapacitet skal hurtigst muligt omsættes i nye engros kunder og, hvis kapaciteten giver mulighed, med kontrakt bryg.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.918.618	1.593.475
Personaleomkostninger	1	(1.764.055)	(1.491.539)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(32.696)</u>	<u>(35.772)</u>
Driftsresultat		121.867	66.164
Andre finansielle indtægter		209	59
Andre finansielle omkostninger		<u>(66.184)</u>	<u>(33.448)</u>
Resultat før skat		55.892	32.775
Skat af årets resultat	3	<u>(19.238)</u>	<u>(9.717)</u>
Årets resultat		<u>36.654</u>	<u>23.058</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>36.654</u>	<u>23.058</u>
		<u>36.654</u>	<u>23.058</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		15.412	24.824
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		0	23.283
Materielle anlægsaktiver	4	15.412	48.107
Andre tilgodehavender		212.094	205.916
Udskudt skat	6	4.306	3.777
Finansielle anlægsaktiver	5	216.400	209.693
Anlægsaktiver		231.812	257.800
Råvarer og hjælpematerialer		276.997	323.953
Varer under fremstilling		177.188	186.252
Fremstillede varer og handelsvarer		552.449	395.126
Varebeholdninger		1.006.634	905.331
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		481.355	525.995
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		62.176	4.699
Andre tilgodehavender		96.574	59.207
Periodeafgrænsningsposter		6.188	6.195
Tilgodehavender		646.293	596.096
Likvide beholdninger		18.639	13.649
Omsætningsaktiver		1.671.566	1.515.076
Aktiver		1.903.378	1.772.876

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		(94.425)	(131.081)
Egenkapital		30.575	(6.081)
Gæld til tilknyttede virksomheder		225.780	225.780
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		262.454	262.454
Langfristede gældsforpligtelser		488.234	488.234
Bankgæld		436.289	553.113
Leverandører af varer og tjenesteydelser		67.213	104.297
Gæld til tilknyttede virksomheder		70.619	46.214
Skyldig selskabsskat		19.700	10.531
Anden gæld	7	789.698	575.518
Periodeafgrænsningsposter		1.050	1.050
Kortfristede gældsforpligtelser		1.384.569	1.290.723
Gældsforpligtelser		1.872.803	1.778.957
Passiver		1.903.378	1.772.876
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(131.079)	(6.079)
Årets resultat	0	36.654	36.654
Egenkapital ultimo	125.000	(94.425)	30.575

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.639.192	1.378.210
Pensioner	85.536	71.296
Andre omkostninger til social sikring	27.891	31.437
Andre personaleomkostninger	11.436	10.596
	1.764.055	1.491.539
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	32.696	35.772
	32.696	35.772
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	19.052	10.164
Ændring af udskudt skat	(529)	(429)
Regulering vedrørende tidligere år	715	(18)
	19.238	9.717
	Andre	Indretning
	Produktionsanlæg og maskiner	af lejede lokaler
	kr.	kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	180.942	93.135
Kostpris ultimo	180.942	93.135
Af- og nedskrivninger primo	(156.118)	(69.852)
Årets afskrivninger	(9.412)	(23.283)
Af- og nedskrivninger ultimo	(165.530)	(93.135)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.412	0

Noter

	Andre tilgode- havender kr.	Udskudt skat kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	205.917	3.777
Tilgange	6.177	529
Kostpris ultimo	212.094	4.306
Regnskabsmæssig værdi ultimo	212.094	4.306
	2016 kr.	2015 kr.
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	4.306	3.777
	4.306	3.777
	2016 kr.	2015 kr.
7. Anden gæld		
Moms og afgifter	415.735	252.297
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	183.792	202.681
Andre skyldige omkostninger	190.171	120.540
	789.698	575.518
	2016 kr.	2015 kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	261.999	241.038

Beløbet vedrører forpligtelse for husleje. Jf. opsigelsesvarsel i huslejekontrakter.

9. Eventualforpligtelser

Der er ved overtagelsen af driften fra tidligere ejer stillet fustager til rådighed for virksomhedens drift. Den tidligere ejer har ejendomsretten over fustagerne. Hvis tidligere ejer gør sin ejendomsret gældende, kan Fanø Bryghus af 2009 ApS se sig forpligtet til at erstatte de omtalte fustager, hvis disse ikke stadig er hos selskabet. Værdien af fustagerne er estimeret til 180 t.kr.

Noter

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Furesøen Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet bankgaranti over for udlejer af ejendommen på 250 t.kr.
